
Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:
"Fornitura di guanti chirurgici sterili e di uso sanitario non sterili e teli ed indumenti di protezione"

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la
domanda).

# 20

Data richiesta 24/11/2011

Richiesta Avviso ? Lotto 13 Set chirurgia

Data risposta 24/11/2011

Risposta Si comunica che, per mero errore materiale, i prezzi unitari del lotto 13-Set chirurgia erano indicati nell'Allegato A) al CSA con n° 3 decimali. Nello schema di offerta
disponibile dal 25.11.2011 i prezzi unitari del lotto 13-Set chirurgia sono espressi correttamente con n° 4 decimali.

Tipo risposta PUBBLICA

# 19

Data richiesta 23/11/2011

Richiesta In merito all'Allegato 1 Modulo 1 (Scheda Tecnica dei guanti) cosa significa "ID prodotto" e che dato dobbiamo fornire? Ringraziamo anticipatamete per la risposta.
Cordiali saluti

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 19 Inserito nel Forum in data 23.11.2011 Risposta: Il termine ID Prodotto è riferito al codice identificativo prodotto nel Repertorio, ove previsto.

Tipo risposta PUBBLICA

# 18

Data richiesta 22/11/2011

Richiesta Si chiede se l'impegno del fideiussore a rilasciare garanzia per l'esecuzione del contratto ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. 163/2006, previsto al punto 5 e al punto 6
dell'art. 13 del capitolato speciale di gara, siano la stessa cosa. E se tale impegno possa essere ricompreso nella polizza fideiussoria assicurativa.

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 18 Inserito nel Forum in data 22.11.2011 Risposta: Per quanto riguarda l?impegno del fideiussore vedere il chiarimento al quesito n° 13.

Tipo risposta PUBBLICA

# 17

Data richiesta 22/11/2011

Richiesta Buongiorno, considerato il periodo di ferie natalizio che intercorre tra la data di pubblicazione della graduatoria di gara (23/12/2011) e la data fissata per lo
svolgimento del secondo round di offerta (03/01/2012) si chiede di poter posticipare la data di svolgimento in modo da assicurare che tale data non verrà fissata
durante il periodo che decorre dal 24/12/2011 al 06/01/2012 proprio per permettere a tutte le aziende interessate di sottoporre i propri eventuali rilanci in ossequio al
principio di massima partecipazione e par condicio fra i partecipanti alla gara

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 17 Inserito nel Forum in data 22.11.2011 Risposta: In riferimento alla richiesta di revisione del timing di gara vedere chiarimento al quesito n° 1 punto 4). Si
rappresenta che nella procedura di gara, proprio in considerazione del periodo di festività, non sono previste attività da parte degli operatori economici dal 23/12 fino
al 02/01.

Tipo risposta PUBBLICA

# 16

Data richiesta 22/11/2011

Richiesta Con riderimento all'art.13 punto 5 del Capitolato Speciale, dovendo presentare la cauzione provvisoria mediante polizza fideiussoria, che già contiene nelle condizioni
di assicurazione, l'impegno del fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto di cui all'art.75 d.lgs. 163/06 in caso di aggiudicazione, si
chiede se tale dichiarazione debba essere presentata comunque anche in un ulteriore documento come richiesto al punto 6 art.13 o se sia sufficiente che sia
compreso nelle condizioni di polizza fideiussoria di cui al punto 5 art. 13 Cap. Speciale. Grazie

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 16 Inserito nel Forum in data 22.11.2011 Risposta: Vedi chiarimento dato al quesito n° 13.

Tipo risposta PUBBLICA

# 15

Data richiesta 22/11/2011

Richiesta La presente per richiedere il seguente chiarimento: Modello B "Istanza di partecipazione e Dichiarazione Sostitutiva" Il citato modello verrà da noi compilato a nome
del Legale Rappresentante della Società. Vorremmo sapere se i punti relativi alle lettere b) - c) - m) dovranno essere dichiarati con documento allegato al Modello "B"
anche per i Procuratori ed il Direttore Tecnico della nostra Società, oppure se basta compilare solo il Modello B a nome del Legale Rappresentante. Nel ringraziare
porgiamo distinti saluti.

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 15 Inserito nel Forum in data 22.11.2011 Risposta: La dichiarazione sostitutiva contenuta nel modello allegato B) è relativa all?assenza di cause di
esclusione dalle procedure di affidamento, ai sensi dell?art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006. Riporta poi il dettaglio delle diverse ipotesi elencate nel citato art. 38. Alcune
di queste sono relative all?assenza di cause di esclusione anche in capo ad altri soggetti rilevanti per struttura societaria quali gli amministratori muniti del potere di
rappresentanza, i Direttori Tecnici nonché i soggetti cessati dalla carica nell?anno precedente. Nel modello allegato B) è data facoltà al Legale Rappresentante di
dichiarare l?insussistenza di tali situazioni (o invece la sussistenza con precisazione di tutti gli elementi utili per le valutazioni pertinenti alla Stazione Appaltante) per
se stesso e, avendone piena conoscenza, anche per tali soggetti. Nulla osta, in questa fase di gara, alla presentazione di apposite dichiarazioni sostitutive da parte di



tali soggetti.

Tipo risposta PUBBLICA

# 14

Data richiesta 21/11/2011

Richiesta La presente per richiedere la seguente precisazione: Nel 2° Round (upload offerta economica telematica), che si terrà in data 04/01/2012, si chiede conferma se si
potranno migliorare le quotazioni indicate nell'offerta inserita a sistema in data 22/12/2011. Nel ringraziare si porgono distinti saluti.

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 14 Inserito nel Forum in data 21.11.2011 Risposta: Si, potranno essere apportate migliorie ai prezzi proposti. Si precisa inoltre che il 2° round è facoltativo.

Tipo risposta PUBBLICA

# 13

Data richiesta 21/11/2011

Richiesta La presente per richiedere le seguenti precisazioni: Documentazione Amministrativa Punto 1. E' richiesto compilato il Modello "B" corredato dal prospetto dei
principali contratti espletati nel settore oggetto di gara e con l'indicazione dei Lotti per cui si partecipa. Nel Modello B al punto V) è richiesto l'elenco delle principali
forniture eseguite nei ultimi tre anni con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari. Domanda: Che cosa si deve elencare nell'elenco allegato al Modello
B? L'elenco dei principali contratti espletati nel settore oggetto di gara o l'elenco delle principali forniture eseguite? Viene richiesto, inoltre l'elenco dei lotti per cui si
partecipa, i lotti sono solo da elencare oppure occorre presentare l'elenco delle principali forniture separate per ogni lotto offerto? Documentazione Amministrativa
Punto 3. Al punto 3 viene richiesto, firmato digitalmente l'elenco senza prezzi del prodotti offerti. Domanda: Detto elenco deve essere anche scannerizzato?
Documentazione Amministrativa Punto 5. e Punto 6. Il deposito cauzionale provvisorio, qualora venga presentato sotto forma di fideiussione bancaria deve contenere
i seguenti dati: Impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto, la rinuncia del garante all'eccezione di cui all'Art. 1957,
comma 2 del cc, la rinuncia al beneficio della preventiva escussione. Domanda: L'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del
contratto è richiesto quale dichiarazione nel testo del deposito cauzionale provvisorio e come documento a parte nel Punto 6 dei Documenti Amministrativi. Lo
dobbiamo dichiarare due volte? Nel Punto 5. e presentare documento separtato nel Punto 6. con la stessa dichiarazione? Documentazione Tecnica Punto 2. Nel
punto 2 viene richiesta la presentazione delle Schede Tecniche e/o dei prospetti illustrativi degli articoli offerti. Nello stesso punto vengono inoltre richieste:
Certificazione CE, Certificazione EN ISO, Certificazioni di rispondenza alla Direttiva, Dichiarazioni e di nuovo le Schede Tecniche ed i Depliantes illustrativi. Questa
seconda richiesta è da considerarsi un refuso? Nel ringraziare, si porgono distinti saluti.

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 13 Inserito nel Forum in data 21.11.2011 Risposta: Punto 1) I termini forniture e contratti sono utilizzati come sinonimi. Come precisato nell?allegato modello
B) per la dimostrazione del requisito della capacità tecnica e professionale dei fornitori e dei prestatori di servizi, la Stazione Appaltante richiede, ai sensi dell?art. 42
comma 1 lett. a), la presentazione dell?elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni. Viene richiesto di articolare l?elenco delle forniture da un punto di
vista temporale (anno 2008/2009/2010) mentre non è richiesto di articolare l?elenco separatamente per lotto. Punto 3) La scannerizzazione o meno del documento
dipende dal fatto che il documento stesso in origine sia o meno disponibile in formato elettronico. Ad es. la polizza fideiussoria andrà necessariamente scannerizzata
per essere trasformata in un file che andrà caricato a sistema. Nel caso dell?elenco senza prezzi dei prodotti offerti se ad es. viene utilizzato il file in formato xls
(Allegato A) al CSA) messo a disposizione dalla Stazione Appaltante ovviamente non sarà necessario scannerizzarlo essendo già disponibile come file da firmare
digitalmente. Punto 5) e Punto 6) L?art. 75 comma 8 del D.Lgs. n° 163/2006 prevede che:? L'offerta è altresì corredata, a pena di esclusione, dall'impegno di un
fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto, di cui all'articolo 113, qualora l'offerente risultasse affidatario? La previsione di cui al
punto 5) e al punto 6) va intesa, in linea con la possibilità di presentare la cauzione provvisoria in forme diverse (ad es. in numerario o in titoli di Stato), nel senso che
l?impegno del fideiussore a costituire la garanzia può essere contenuto anche nel testo della polizza stessa se la cauzione viene presentata in tale forma. Nel caso
invece l?operatore economico presenti la cauzione provvisoria in altre forme sarà necessario caricare a sistema il documento attestante l?impegno del fideiussore a
costituire cauzione definitiva, richiesto dall? art. 75 comma 8, a pena di esclusione, a corredo dell?offerta. Documentazione tecnica Punto 2) Il punto citato recita
esattamente: ?Schede tecniche e/o prospetti illustrativi di quanto offerto, in lingua italiana o eventualmente in altra lingua se accompagnati da relativa traduzione,
esplicativi delle caratteristiche qualitative e strutturali dei prodotti proposti e del rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di dispositivi medici?.
Dopo questa formulazione di carattere generale riporta di seguito l?elenco della documentazione tecnica necessaria per una adeguata verifica della conformità
tecnica dei prodotti. Il concorrente nella produzione della documentazione tecnica dovrà pertanto tener presente l?elenco indicato nel suddetto punto 2) e, nel caso
sia ritenuto utile per una piena illustrazione delle caratteristiche del prodotto, integrare con altra eventuale ulteriore documentazione tenendo presente che la
Commissione, ai fini della verifica di conformità, valuterà solamente la documentazione e la campionatura prodotta dal concorrente in sede di gara.

Tipo risposta PUBBLICA

# 12

Data richiesta 21/11/2011

Richiesta Siamo a richiedere la possibilità di frazionare i lotti 1-10 e presentare offerta per singole voci

Data risposta 23/11/2011

Risposta Quesito 12 Inserito nel Forum in data 21.11.2011 Risposta: Nell?art. 6 del CSA è previsto che ?L?aggiudicazione avverrà per lotti unici non frazionabili alla/e Ditta/e
che avrà/avranno presentato il prezzo più basso per il singolo lotto?. Pertanto è espressamente esclusa la possibilità di frazionare i lotti. Le Ditte concorrenti dovranno
presentare offerta per tutti gli articoli indicati nel lotto restando, in ogni caso, esclusa la possibilità di aggiudicazioni frazionate. Si precisa che la mancanza nell?offerta
economica e/o tecnica anche di uno solo dei prodotti che costituiscono il lotto, non consentendo la comparazione delle offerte, determinerà l?esclusione dalla gara del
concorrente.

Tipo risposta PUBBLICA

# 11

Data richiesta 17/11/2011

Richiesta - Abbiamo provato a pagare il CIG, ma il sito dell'AVCP ci indica che non è ancora disponibile per il pagamento. Vogliate provvedere; - Abbiamo provato a fare
l'autocertificazione telematica dei lotti, ma la schermata non ci permette di fare selezioni e/o scelte. Potete controllare?

Data risposta 22/11/2011

Risposta Quesito 11 Inserito nel Forum in data 17.11.2011 Risposta: 1) L?abilitazione al pagamento del CIG, una volta perfezionata da parte della Stazione Appaltante la
scheda di gara presente sul sistema SIMOG dell?AVCP, non è immediata. Si prega riprovare. 2) Per quanto riguarda l?autocertificazione telematica dei lotti si
comunica che da questo momento è possibile procedere alla compilazione.

Tipo risposta PUBBLICA

# 10

Data richiesta 17/11/2011

Richiesta Il lotto n.01 si divide in due voci: a e b. Possiamo fare deu fascicoli tecnici uno per la voce a e uno per la voce b?

Data risposta 22/11/2011

Risposta Quesito 10 Inserito nel Forum in data 17.11.2011 Risposta: L?Art. 14 del CSA sul punto prevede: ?Per ogni lotto dovrà essere confezionato un fascicolo, in modo tale
da garantirne l?integrità, con le pagine numerate progressivamente e sulla copertina di ciascun fascicolo dovrà essere apposta la seguente dichiarazione:? il fascicolo
relativo al lotto x ( indicare il lotto) si compone di n°__ pagine, numerate progressivamente dalla n°1 alla n°___? , sottoscritta dal Legale Rappresentate o Procuratore
Speciale che sottoscrive l?offerta.? Pertanto, se ritenuto necessario, all?interno del fascicolo del lotto potranno essere creati dei sottofascicoli per le voci a) e b),



sempre nel rispetto di quanto sopra previsto a garanzia dell?integrità della documentazione tecnica presentata.

Tipo risposta PUBBLICA

# 9

Data richiesta 16/11/2011

Richiesta Si chiede chiarimento in riferimento al lotto 16, in quanto viene riportata la dicitura "camice chirurgico rinforzato standard mis. L.-M mediante rinforno esterno in
materiale plastico, può andar bene offrire camici con rinforzo interno??

Data risposta 18/11/2011

Risposta Quesito 9 Inserito nel Forum in data 16.11.2011 Risposta: Attenersi a quanto previsto nel Capitolato Tecnico.

Tipo risposta PUBBLICA

# 8

Data richiesta 16/11/2011

Richiesta Art.13 del Capitolato Speciale prevede al punto 3. di presentare elenco dei prodotti offerti con riferimento al lotto per cui si partecipa ed alla codifica indicata
nell'allegato A. Chiediamo se dobbiamo presentare un elenco su nostra carta intestata o se dobbiamo compilare direttamente l'allegato A senza indicazione dei
prezzi; Art.14 del Capitolato Speciale prevede al punto 1 di allegare copia del modulo offerta presentato in sede di offerta. Chiediamo pertanto a quale modulo
facciate riferimento: quello che excel che sarà disponibile a partire dal 25/11/2011 o l'allegato A senza indicazione dei prezzi? Grazie

Data risposta 18/11/2011

Risposta Quesito 8 Inserito nel Forum in data 16.11.2011 Risposta: In relazione ai chiarimenti richiesti in merito agli artt. 13 e 14 del CSA si osserva che entrambe le
prescrizioni, ed in particolare quella dell?art. 14, sono dirette a far sì che l?operatore economico indichi in modo esplicito quali sono gli articoli offerti, riportando tutte le
informazioni necessarie (codici dei prodotti, CND, n° iscrizione nel RND, confezionamento ecc.) ed utilizzando la codifica (Lotto-voce) indicata nell?Allegato A), per
identificare la corrispondenza con i prodotti richiesti. Queste informazioni sono indispensabili per un?adeguata verifica della conformità tecnica. Il suddetto Allegato A)
è stato predisposto per contenere le informazioni sopra richiamate ed è reso disponibile per maggiore comodità dell?operatore economico. Ferma la finalità sopra
esposta, l?operatore economico potrà utilizzare l?Allegato A), tenendo conto delle modifiche esposte nei chiarimenti pubblicati sul Forum, oppure un elenco
predisposto direttamente, sempre però rispettando la codifica (Lotto-voce) dell?Allegato A). Il medesimo format potrà essere poi utilizzato dall?aggiudicatario, con le
opportune integrazioni, per l?inserimento del dettaglio offerta al termine delle operazioni di gara, previsto per il 13.01.2012. Si precisa invece che il foglio di lavoro,
previsto nell?art. 15 del CSA, che verrà reso disponibile dalla data del 25/11/2011 e che dovrà essere utilizzato, a pena di esclusione, per la compilazione dell?offerta
economica telematica è uno schema semplificato rispetto all?Allegato A) e contiene anche una colonna ?correttezza? dove verranno segnalati eventuali anomalie
rispetto alla base d?asta.

Tipo risposta PUBBLICA

# 4

Data richiesta 10/11/2011

Richiesta LOTTO N.13 VOCE A) SET CHIRURGIA ANCA n°1 telo 150-175x175-180 con lato adesivo: - il lato adesivo dovrà essere posizionalto sul lato lungo? - viene
utilizzato per la copertura parte superiore del paziente? - deve essere con rinforzo in zona di incisione? n°1 telo rinforzato x tavolo portastrumenti: - deve avvolgere
tutti i restanti componenti del set? n°1 telo 100x150 copristrumenti - può essre in materiale biaccoppiato/2 strati? assorbente impermeabile? n°2-4 strisce adesive -
intendete che si possono offrire per tutti i set da un minimo di 2 a un massimo di 4 strisce adesive all'interno di ciascun set? VOCE B SET PER ESTREMITA' n°1 telo
copripaziente 150-175x175-180 con lato adesivo, biaccoppiato - il lato adesivo dovrà essere posizionalto sul lato lungo? - viene utilizzato per la copertura parte
superiore del paziente? IN ATTESA DI UNA VOSTRA GRADITA RISPOSTA. DISTINTI SALUTI.

Data risposta 15/11/2011

Risposta Quesito 4 Inserito nel Forum in data 10.11.2011 Risposta: In relazione al Lotto 13-Set chirurgia si precisa quanto segue: Voce a)-set chirurgia anca: -il lato adesivo
deve essere posizionato sul lato lungo e viene utilizzato per la copertura parte superiore del paziente; -si, deve essere con rinforzo in zona di incisione; -il telo
portastrumenti non deve avvolgere tutti i componenti del set; -il telo copristrumenti può essere biaccoppiato; -si, si possono offrire da un minimo di 2 ad un massimo
di 4 strisce adesive. Voce b)-Set per estremità: -il lato adesivo deve essere posizionato sul lato lungo e viene utilizzato per la copertura parte superiore del paziente.

Tipo risposta PUBBLICA

# 7

Data richiesta 14/11/2011

Richiesta Chiarimento Lotto 14 "Kit e teli sterili" voce b) "Kit sterile monouso per cateterismo".

Data risposta 14/11/2011

Risposta Ad integrazione delle caratteristiche tecniche, previste nel Capitolato Tecnico per la voce di cui sopra, si precisa che può essere offerto un prodotto equivalente al
disinfettante Baxidin, a base di clorexidina.

Tipo risposta PUBBLICA

# 6

Data richiesta 14/11/2011

Richiesta Chiarimento Lotto 1 "Guanti chirurgici sterili in lattice" voce b) "Guanti lattice sterili ambidestro mis. varie?

Data risposta 14/11/2011

Risposta Con riferimento al quesito n.1 inserito sul presente forum, ad integrazione delle chiarimento fornito in data 09.11.2011 si precisa che, fermo restando l'importo unitario
posto a base di gara per la voce b) Lotto 1 sopra indicata, l'unità di misura per il suddetto prodotto deve intendersi a pezzo.

Tipo risposta PUBBLICA

# 5

Data richiesta 11/11/2011

Richiesta si richiede un chiarimento per quanto riguarda la campionatura dei guanti. che cosa intendete per pezzi? pezzi singoli o confezioni di vendita?

Data risposta 14/11/2011

Risposta Quesito 5 Inserito nel Forum in data 11.11.2011 Risposta: In relazione alla campionatura per i guanti si riporta di seguito quanto già previsto nell?art. 14 del Capitolato
Speciale d?Appalto: ?La ditta offerente è tenuta a far pervenire la campionatura del materiale offerto, nella misura di 2 pezzi per ciascuna tipologia dei prodotti
specificati nell'allegato A) al presente capitolato, che dovranno corrispondere a quanto specificato in offerta e nelle schede tecniche presentate in sede di gara.? La
prescrizione è relativa alla quantità minima necessaria, a pena di esclusione, per effettuare una adeguata verifica della conformità tecnica rispetto a quanto richiesto.

Tipo risposta



PUBBLICA

# 3

Data richiesta 08/11/2011

Richiesta lotto 14 rif. c telo copertura paziente cm 200x320 con foro elastico: il prezzo base di ? 1,2019 indicato non rispecchia assolutamente le quotazioni di mercato (vedasi
stesso lotto rif. g telo cm 100x100 prezzo base ? 1,7952) - si prega di rettificare si chiede inoltre di verificare la quantità di n. 20.000 pz (eccessiva rispetto al consumo
indicato di tutti gli altri articoli). Grazie. Distinti saluti.

Data risposta 14/11/2011

Risposta Quesito 3 Inserito nel Forum in data 08.11.2011 Risposta: 1) Per quanto riguarda la voce c) ?teli sterili per la copertura paziente cm 200x320 cm? del Lotto 14 ?Kit e
teli sterili? si precisa che, per mero errore materiale di digitazione, sono stati indicati dei dati non corretti sia per la quantità (n. 20.000 pz) che per l?importo a base
d?asta ( ? 1,2019). Pertanto il prezzo unitario a base d?asta e le relative quantità sono da intendersi corrette nelle seguenti: Lotto 14 voce c) prezzo unitario a base
d?asta: ? 10,2019 Quantità annuale: n° 2.000 pezzi Si precisa che, in considerazione della minima variazione economica che le suddette precisazioni comportano,
rimane ferma in relazione al Lotto 14 sia la misura del deposito cauzionale provvisorio, precisato nell?art. 35 del CSA, sia l?obbligo in capo all?operatore economico
del versamento del CIG, come previsto nell?art. 20 del CSA, in quanto il valore totale triennale del lotto è comunque superiore alla soglia dei 150.000 euro, prevista
nella Deliberazione AVCP del 03.11.2010.

Tipo risposta PUBBLICA

# 2

Data richiesta 08/11/2011

Richiesta In riferimento alla gara in oggetto, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: lotto 11 a) il prezzo base indicato è di 0,0048 - per la mascherina con elastici è ? 0,048
(allineato ai prezzi di mercato) - si prega di verificare; lotto 12) vi preghiamo di confermare che per i rif. d)e)f)g) i telini devono essere avvolti in foglio medicale
(richiesta che ci sembra eccessiva per telini così piccoli) lotto 12) rif. h - vi preghiamo di specificare se trattasi di camice sterile o non sterile e se con allacciatura
posteriore semplice o avvolgente con 4 lacci lotto 16) si prega di specificare la differenza fra i due camici visto che, dalla descrizione, risultano essere entrambi
rinforzati Siamo inoltre a chiedere che vengano aumentati i decimali ammessi per indicare il prezzo unitario: - i Vs prezzi a base d'asta sono espressi a 4 cifre
decimali - trattandosi di articoli di modico valore economico non è possibile calcolare un prezzo con due soli decimali e, ammesso di riuscirci, potrebbe risultare
antieconomico per Voi. Grazie. Distinti saluti.

Data risposta 14/11/2011

Risposta Quesito 2 Inserito nel Forum in data 08.11.2011 Risposta: 1) Per quanto riguarda la voce a) ?mascherina chirurgica a 3 strati con lacci e barretta modellabile, senza
fibre di vetro? del Lotto 11-Mascherine chirurgiche si precisa che, per mero errore materiale, è stato indicato un prezzo unitario a base d?asta di ? 0,0048 invece di
quello corretto corrispondente ad ? 0,048. Pertanto il prezzo unitario a base d?asta del suddetto prodotto deve intendersi il seguente: Lotto 11 voce a) prezzo unitario a
base d?asta: ? 0,048 2)In relazione al Lotto 12 voci d) e) f) e g) si precisa che i teli devono essere confezionati in busta di carta medicale peel-open e non avvolti. 3)
Per quanto riguarda il Lotto 12 voce h) come precisato nell?Allegato A) al CSA trattasi di camice non sterile in TNT plastificato. Entrambe le tipologie di allacciatura
dei suddetti camici sono ammissibili a condizione che rispettino le caratteristiche generali indicate nel Capitolato Tecnico per il Lotto in questione. 4) Relativamente al
Lotto 16-Camici protettivi si precisa che i camici a protezione standard hanno protezione solo anteriormente e sulle maniche mentre negli altri la protezione è su tutto
il camice, cioè totale. 5) In relazione alla richiesta di indicazione dei prezzi unitari si conferma che il numero massimo di cifre decimali da inserire per la formulazione
del prezzo unitario deve intendersi pari 4 (quattro) cifre decimali, come già precisato nel chiarimento n° 1 del 09.11.2011.

Tipo risposta PUBBLICA

# 1

Data richiesta 02/11/2011

Richiesta 1) L'art.15 del Vostro capitolato speciale prevede che il numero massimo di cifre decimali da inserire per la formulazione del prezzo unitario sia di 2 (due).
Sottolineiamo che si tratta di un grossa limitazione con riferimento ai prodotti richiesti, dove sono proprio i decimali a fare la differenza come confermato anche dai
Vostri prezzi a base d'asta che prevedono ben 4 (quattro) cifre decimali dopo la virgola! Chiediamo pertanto di poter esprimere il prezzo unitario con 4 (quattro) cifre
decimali dopo la virgola; 2) Dato che alcuni lotti di gara hanno degli importi esigui, chiediamo in caso di aggiudicazione, se anche per quest'ultimi sarà richiesta la
costituzione del deposito cauzionale definitivo o se esiste un limite di fornitura al di sotto del quale il deposito non viene richiesto; 3) In relazione alla campionatura
prevista dall'art.14 del capitolato speciale chiediamo, in relazione al lotto dei guanti, se desiderate una misura qualsiasi, magari centrale o se volete delle misure
particolari; 4) In relazione al timing di gara previsto dall'art.15 ci permettiamo si sottolineare che molte ditte sono chiuse per festività natalizie nella prima settimana
del 2012 e quindi tutte le operazioni tra il 03/01/2012 ed il 05/10/2012 potrebbero essere non possibili. Chiediamo la possibilità di posticipare i tempi di presentazione
per queste operazioni; 5) In relazione ai prezzi a base d'asta sottolineaimo che per alcuni articoli non sono in linea con gli attuali andamenti del mercato. Nello
specifico: Lotto n.01 b) Guanti lattice sterili al paio = 0,1044? - prezzo attuale di mercato = 0,15? il paio Lotto n.04 Guanti in lattice, non sterili = 0,0252? - prezzo attuale
di mercato = 0,032? il pezzo Grazie. Cordiali saluti.

Data risposta 14/11/2011

Risposta Quesito: Inserito nel Forum in data 02.11.2011 Risposta: 1) Per quanto riguarda l?indicazione dei prezzi unitari, il numero massimo di cifre decimali da inserire per la
formulazione del prezzo unitario deve intendersi pari 4 (quattro) cifre decimali, in linea con i prezzi unitari indicati a base d?asta nell?Allegato A) al Capitolato Speciale
d?Appalto. 2) Per quanto riguarda il deposito cauzionale definitivo si conferma che, secondo quanto previsto dall?art. 35 del CSA, l?aggiudicatario dovrà costituire a
garanzia dell?esatto adempimento la cauzione definitiva. Per la stipula formale del contratto è invece previsto un limite di importo (? 25.822,84 IVA esclusa ) per cui,
nel caso di importi di aggiudicazione inferiori a tale cifra, il contratto si considera concluso con lo scambio della corrispondenza, secondo gli usi commerciali. 3) In
relazione alla campionatura per i guanti, si conferma che può essere presentata una misura qualsiasi. 4) Per quanto riguarda la richiesta di revisione del timing di
gara essa non può essere accolta. Nel periodo considerato (dal 03.01.2012 al 05.01.2012) è prevista la possibilità per gli operatori economici interessati di
presentare offerte migliorative, denominata 2° round, e questa seconda fase di compilazione e invio del file di offerta migliorativa è facoltativa. La modalità telematica
per la presentazione delle offerte economiche consente poi, con la dotazione informatica precisata nell?art. 11 del CSA, di collegarsi da qualunque luogo fisico. 5) In
relazione ai prezzi a base d?asta, in questa fase di gara, si confermano i prezzi unitari elencati nell?Allegato A) al CSA. Si rappresenta tuttavia che, nel caso di lotti
risultati deserti, è prevista nell?art. 15 CSA pag. 21 una terza fase (3° round) in cui è possibile presentare offerta senza alcuna base d?asta. Possono partecipare a
questa terza fase per i lotti deserti tutti i fornitori in regola dal punto di vista amministrativo per i lotti medesimi cioè è indispensabile che l?operatore economico abbia
presentato nei termini la campionatura, l?offerta tecnica e la documentazione amministrativa (istanza, cauzione, pagamento CIG se dovuto ecc.ecc.) per il lotto per
cui intende presentare offerta libera nell?eventuale 3° round.
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